
2024年 1月 4日 

 

医師およびコーディネーターの方へ 

 

公益財団法人 日本骨髄バンク 

 

 

令和 6年能登半島地震に関するコーディネートの対処方針について 

（第１報） 

 

このたびの石川県で発生した地震につきましては、被災された皆様および関

係者の方々に心よりお見舞い申し上げます。 

当法人としましては、進行中および今後のコーディネートについて以下のよ

うに対応することといたします。 

今後もホームページに状況を掲載してまいりますので、随時ご確認ください。 

 

 

１．採取予定ドナーの安否 

○１月末日までの全国の骨髄および末梢血幹細胞採取予定ドナーについては、 

現在、安否を確認中です。 

 

 

２．その他の石川県内のコーディネートについて 

〇新規コーディネート 

・石川県全域のドナーコーディネート開始は一旦見合わせます。 

・状況を確認し、可能な場合は随時再開します。 

 

〇確認検査 

・ドナーの方が石川県「河北郡」以北にお住まいの場合は当面延期します。 

・その他の地域は通常どおり実施します。 

 

〇最終同意、術前健診、自己血採血 

・石川県全域においても可能な限りコーディネートを進めますが、コーディネ 

ートの進行状況、ドナーの状況により個別に対応します。 

以上 


